\* Magna cum in Dania in  
Cristiana legi, Caesar  
Eamus Regno, & humanu[m]

Edit. I

multique Clerici uerberibus excepti. Durauit hic furor in multam noctem: nuntiat Clerus Senatui pericula, debitaeque protectionis monet; ille primo surdis auribus excipit, † at postquam omnia per tumultum euersa iacerent, satellites mittit, qui spoliantium turbas dispergerent. Sed tunc latere Clerici non poterant, nisi cum prius decem millia florenorum Senatui dedissent, insuper collectas, & onera ciuica subituros se promitterent, idque instigante Senatu his motibus actum est, ut Clerus ad tributa cogeretur.

(a) Sleidanus.

(b) Cochlaeus &amp; MS. Chron. Erfurt.

(c) MS. Chron. Erfurt.

† pag. 220

**XXV** *Albertus* urbis seditionibus offenditur, frequentissimis ciationibus in ius uocat, & Caesarem ad coercendos rebelles adit. Hic aboleti uectigalia (a) citra Domini consensum indicta, mensuram uini magnitudini pristinae restitui, protectionem Saxoniam abiurari, subiectiōnē iureiurando promitti sine clausula mandat. Spoliati uero Clerici, querelam in Imperiali iudicio mouent. *Tilemannus Brandis*, *Hildefius*, ecclesiae *S. Crucis* in urbe patria Praepositus, Collegio literario, quod Saxonum dicitur, huiatem Academiam auxit: Decanus, stipendiati uariis legibus studiis addicti, commendata morum probitas, atque id in familiae & patriae fauorem disposuit fundator, ut ius patratus penes seniorem *Brandisum*, praesentandus ex eadem cognatione, aut saltem Hildesius esset. Secuta noua contentio. Curiam suam Ele-

*Albertus in  
ius uocat Er-  
furtenses.*

† pag. 221

ctor lapidea mole magnificentius † erigere coepit. Suspecta quaeuis male agentibus: arcem Moguntinum in urbe meditari, ex qua dominatum exerceat; obstandum initii, priusquam in munimentum exurgant, ac armatis intra reconditis ciuitas ad iussa cogatur; praeterea libertatem urbis obscurari, si in ea palatum, quasi residentiam, Princeps habeat; ideo Senatus Officialibus Electoris, esse quae colloquantur, nuntiat, uel lent conuentui locum, & horam dicere. Illi non satis fidentes, ut loci religione tutiores esent, in templo *B. M. Virginis* Senatus Deputatos se excepturos aiunt; ubi cum dicta hora conuenissent, urbici mandata exponunt: *Senatum & ciues nouum opus, quod meditetur Elector, suffictum habere.* Inscia republica nec incipi debuisse, nec posse perfici; desisterent igitur a coepitis, nec simile posthac, nisi consulto prius Senatu conarentur, item a Lapicidina in urbis districtu confessim abstinerent. Porro Senatui compertum, Officialis Moguntiam scribere, quae discordias excitent, ac Electoris animum a civitate alienent; id impune posthac non futurum. Ad haec Moguntini temeritatem esse aiunt, quod Domino a subditis exstructio domus prohibeatur, an illi, cuius auspiciis moenia quondam & turres surrexerint, nunc quatuor erigere parietes interdicteret: uanum timorem ab una, lapidea licet, domo esse; debere potius urbem Electori gratias, quod eleganti aedificio exornetur; lapicidinas regalium iure sibi vindicare Moguntiam, cui audaci calunnia negentur. Ceterum quod imputatas sibi relationes rerum, quae † Archiepiscopum offendant, attinet, nihil se scribere, nisi quae uia iuramenti debeant; quod autem inter ea non raro sint, quae potius laedant, quam concilient Electorem, id non sibi, sed facientibus imputandum: haec Senatui renuntiarent. Ille responso Moguntinorum magis offensus, lapicidis ac murariis pergere in operibus inhibet, ut ita saltem aedificium sifteretur. Hacc res postmodum longo processu materiam dedit, & facta nuntiatio ab Imperiali Camera iudicialiter cassata est.